

3  
TÜSTAV  
Arşivi  
Nebil Varuy  
Koleksiyonu



# Türkiye

# işçi

# Partisi'ni

# TANIYALIM

## İÇİNDEKİLER

DERT NEDİR? — KURTULUŞ YOLU — TİP TOPRAK  
REFORMUNU NASIL YAPACAK? — ANAYASA BİZDEN  
YANADIR — ATILAN İFTİRALAR VE CEVAPLARI —  
TİP'İN MÜLKİYET ANLAYIŞI — TİP'İN MİLLİYET.  
ÇİLİK ANLAYIŞI

V A T A N D A Ş !



## TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ BAĞIŞLARINIZI BEKLİYOR

Siyasi Partiler Kanunu gereğince devlet hazinesinden öbür partilere milyonlarca lira ödemek verildi. Yalnız Türkiye İşçi Partisi bundan mahrum bırakıldı. Partiler arasında açık bir eşitsizlik yaratan bu kanun hükmü Anayasaya aykırıdır. Ama biz inanıyoruz ki, vatandaşların bağışları bu eşitsizliği ortadan kaldıracaktır.

Bütün emekçilere sesleniyoruz :

Gerçek Atatürkçülere, toplumculara sesleniyoruz!

Türkiye İşçi Partisinin seçim masraflarını karşılamak için bağışta bulununuz. Bağışın azlığına çokluğuna bakmayınız.

Bağışlarımız gerçek demokrasinin kurulmasına yardım edecektir.

Türkiye İşçi Partisi  
Genel Merkezi

Banka Hesap No.  
Ziraat Bankası Bahçekapı  
Şubesi, Hesap No. 15044 — İstanbul.

(NOT : Türkiye'nin her tarafındaki  
Ziraat Bankası Şubelerinden bu he-  
saba para yatırılabilir.)

Posta Havalesi Adresi :  
T. İ. P. Genel Merkezi  
Ankara Cad. No. 40 İstanbul.

Dizildiği yer : Ersa Kollektif Şirketi Matbaası  
Basıldığı yer : Karınca Basımevi . İstanbul, 1965

## DERT NEDİR?



Memleketimizde yıllardan, yüzyıllardan beri devam edegelen bir düzen vardır. Bu düzen bir avuç varlıklı kişinin yararına işler, büyük emekçi kitlelerinin hesabına pek az şey düşer.

Bu durumdan yararlananlar, millî gelirin arslan payını alan toprak ağaları, büyük ithalât ve ihracatçı tüccarlar, yabancı sermayeye aracılık yapan sözde sanayiciler, deniz ağaları, arsa ve apartman vurguncuları, tefeciler ve bunların yarıdakıdır.

Bu bir avuç çıkarıcı, bu fakir memlekette çalışan insanların alın terini sömürerek en ileri memleketlerdeki insanlar gibi lüks içinde yaşarlar. Bu yaşayışlarını sürdürebilmek için de siyasi iktidarı ellerinde tutmak, kanunları kendi yararlarına olarak çıkarmak isterler. Şimdiye kadar da bu çabalarında epey başarı kazanmışlardır. Eğer halkın yararına tek tük kanunlar çıktığı oluyorsa, bunun bir sebebi siyasi iktidara yüzde yüz sahip olamamaları, öteki sebebi de halkın gittikçe artan baskısıdır. Çok partili hayata girdiğimizden beri, bilinen partilerin hepsi, seçimlerden önce bin bir vaadde bulunarak halktan kopardıkları oylarla Meclise girdikten sonra, bu vaadlerini bir yana bırakıyor sözcüsü oldukları menfaat gruplarının yararına çalışıyorlar.

Oysa Anayasa'mız, böyle bir avuç çıkarıcının, milletin sırtından geçinmesini önlemekte, halkın büyük çoğunluğunun haklarına sahip çıkarak, insanca bir yaşayışa kavuşturulmasını emretmektedir.

Bu duruma göre emekçi halkın yoksulluktan, sömür-  
lürmekten kurtuluşu ve kendi yararına işleyen, Anaya-  
sa'nın isteklerine uygun bir düzen kurabilmesi memleke-  
tin siyasî hayatında söz ve karar sahibi olmasına bağlıdır.  
Bu yapılmadıkça memleketin kalkındırılmasına ve bunun  
şartı olan emekçilerin yâni Türk ulusunun büyük çoğun-  
luğunun, yararına işleyen bir düzen kurulmasına imkân  
yoktur.

Siyasî iktidarı elinde tutanlar ve onların temsilcisi  
olan partiler, şimdiye kadarki bütün seçimlerde halkı ara-  
larındaki «Sen ben» kavgasile bölmüşler, gerçekte çıkar-  
cılara karşı menfaatleri bir olan emekçi kitleleri adeta  
birbirlerine düşman etmişlerdir. O halde, artık bu partiler  
günlük nafakasını çıkarmak için didinen insanların par-  
tisi olamaz. Halkın kurtuluşunun ilk şartı bunların boş  
vaadelerine kanmamaktır. Bunlar, ellerindeki gazeteler,  
dergilerle, çeşit çeşit propaganda araçlarıyla halkın gerçek-  
leri görmemesine çalışırlar. Köylünün, işçinin, dar gelirli  
bütün yurttaşların uyanıp haklarını alması için çalışanla-  
rı komünistlikle, dinsizlikle suçlarlar. Kendi zenginlikle-  
rini sürdürüp halkı hep yoksulluk içinde tutabilmek için  
Allahın insanları eşit yaratmadığını, bunun için eşitlik  
istemenin Allaha isyan olduğunu, kâfirlik olduğunu söy-  
lerler. Dünya nizamının böyle kurulduğunu, böyle gidece-  
ğini bunu değiştirmenin imkansız olduğunu kafalarımıza  
sokmak isterler. Bütün bunların hepsi yalandır. *Bu  
yalanlarla halkı, halk için çalışanlara düşman etmek ister-  
ler.*

Yine bunun içindir ki çalışanların sırtından geçinen  
bu bir avuç çıkarıcı milletin uyanmasını, haklarına sahip  
çıkmasını önlemek için okuyup yazmasını istemezler. Bu-  
nun için Köy Enstitülerini bin bir türlü iftiralarla kapat-  
tırmışlardır.



## KURTULUŞ YOLU

Emekçi halkın, yani topraksız ya da toprağı az köy-  
lülerin, işçilerin, küçük esnafların, memurların yani Türk  
vatanının bütün değerlerini yarattığı halde yoksulluk  
içinde çırpınanların biricik kurtuluş yolu, artık kendisini  
aldatanlara, oylarını kopardıktan sonra kendisini unutan-  
lara sırt çevirip, kendi öz partisi olan TÜRKİYE İŞÇİ  
PARTİSİ'ne dört elle sarılması, seçimlerde oylarıyla onu  
iktidara getirmesidir. Çünkü *Türkiye İşçi Partisi* fakir  
köylülerin, işçilerin, dar gelirli olanların yani bu milletin bü-  
yük çoğunluğunun partisidir. Çünkü :

1) TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ, 13 şubat 1961 de yal-  
nız işçiler tarafından kurulmuştur. Bu gün de saflarında  
işçiler, fakir ve orta halli köylüler, küçük esnaflar, halkın  
iyiliği için çalışan yazarlar, avukatlar, mühendisler, he-  
kimler, eski öğretmenler ve emekli subaylar yani toplu-  
cu aydınlar vardır. Topluculuğu ve insan severliğiyle ta-  
nınmış bir kaç varlığının dışında, bütün para babaları,  
toprak ağaları, büyük tüccarlar, özel bankaların sahipleri,  
fabrikatörler TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'nin karşısındadır.  
TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'ne yapılan her çeşit saldırıları  
el altından ya da açıktan açığa besler, desteklerler.

2) *Türkiye İşçi Partisi*'ni öteki partilerden ayıran  
başlıca özellikler şunlardır :

a) TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ «Türkiye Cumhuriyeti  
Anayasasının» eksiksiz tastamam uygulanmasını, Anaya-  
sanın emrettiği reformların bir an önce gerçekleştirilmesini  
savunan *biricik partidir.*

b) TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ, İSTİKLAL SAVAŞI Türkiye'sine yarasır yüzde yüz bağımsız bir dış politikayı savunan, Türkiye'nin bugünkü yabancıya el açma siyasetine derhal son verecek *biricik partidir*.

3) TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ, tüzüğüne göre, parti- nin bütün teşkilatındaki yönetim kurullarında yapılacak seçimlerde, üyelerin en az yarısının kol gücü ile çalışan emekçilerden ve sendikacılardan olmasını mecburi kılan biricik partidir.

Türkiye İşçi Partisi, seçim yoluyla Büyük Millet Mec- lisine mümkün olduğu kadar çok sayıda «*eli nasırlı vatan- daşı*», milletvekili olarak sokacak olan *biricik partidir*.

4) TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'nin programında insa- nın insan tarafından sömürülmesini önliyecek tedbirlerin ne olduğu gösterilmiştir. Şunu da belirtelim ki TÜRKİYE nin davalarını bilim gözüyle inceleyip, dertleri ortaya dö- ken, bu dertlerin devasını açıkça gösteren bir PROGRAM' a yalnız TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ sahiptir. Bu program- da Türkiye'nin az gelişmiş bir ülke olmaktan kurtulması, alın terile yaşayan halkın insanca bir hayata kavuşması için yapılması gereken işler açıkça gösterilmiştir : Bun- ların başında topraksız köylüyü toprak sahibi etmek, son- ra da ona ve toprağı az olanlara devlet elile her türlü yardımı yaparak üretimi arttırmak gelir. Bunun ya- nı sıra, milletin damarındaki kanı yabancı ülkelere akta- ran dış ticareti, halktan topladığı paralarla bir avuç mil- yoneri besliyen bankaları, sigorta şirketlerini, yabancı şir- ketlere peşkeş çekilen petrolü, madenleri, demir çeliğı, te- mel endüstri kolundaki fabrikaları millileştirmek, halka mal etmek gelir.

Başka hiç bir partinin programında bunlar yoktur.

Bugün Türkiye'nin ilk adımda çözümlenmesi gerekli olan davası topraksız köylüyü toprak sahibi etme davası- dır.

## TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ TOPRAK REFORMUNU NASIL YAPACAK?



Gerek bundan önceki 3. koalisyon hükümeti tarafın- dan hazırlanan, gerek bugünkü hükümetin hazırladığı toprak reformu tasarıları köylünün toprak davasını hal- letmemektedir. Çünkü toprak ağalarının elinde yine bü- yük topraklar bırakılmaktadır. Ayrıca toprak reformu- nun gerçekleştirilmesi işi bu tasarılar göre uzun yıllar sürüncemede kalacaktır.

Türkiye İşçi Partisinin toprak reformu anlayışı eko- nomik ve politik olmak üzere iki hedef gütmektedir. Şöy- le ki :

Toprak reformu ile hem topraksız veya yeteri kadar toprağı olmayan köylü aileleri toprağı kavuşturulacak ve tarımda verim arttırılacaktır; hem de toprak ağalarının yoksul köylü vatandaş ve genellikle memleket politikası üzerindeki antidemokratik tutucu ve gerici nüfuz ve haki- miyetleri sona erdirilecektir.

Türkiye İşçi Partisinin amacı Anayasamızın emret- tiğı gibi topraksız köylü ailelerini toprağı kavuşturmak ve toprağı geçimlerine yetmeyen köylü ailelerini de ken- dilerine yetecek kadar toprak sahibi etmektir. Bunun için Türkiye İşçi Partisi büyük toprak sahiplerinin mülkiye- tinde olan toprakları, kendilerine *en çok 500 dönüm bira- karak kamulaştıracaktır*. Kamulaştırılan topraklar, top- raksız köylü ailelerine ve toprağı yetmeyen ailelere *para- sız olarak dağıtılacak, tapuları ellerine verilecektir*.

Ailesini geçindirecek kadar toprağı bulunan orta halli köylü ailelerinin toprağına dokunulmayacaktır.

Kendilerine toprak dağıtılan köylü aileleriyle orta halli köylü ailelerine verimli ziraat yapabilmeleri için gerekli bütün tekdü. yardımlar sağlanacaktır. Bunlara ucuz kredi verilecektir; ve bunlar tefecilerin, faizcilerin elinden kurtarılacaktır. Köylümüzün mahsullerini yok pahasına tüccara kaptırması önenecek, mahsulün en uygun fiatla satılması sağlanacaktır. Bütün bunlar için halktan yana plânlı devletçilik anlayışı içinde gerekli bütün müesseseler kurulacak, tedbirler alınacaktır.

Toprak dağıtımında fakir köylünün mağdur edilmesini önlemek için köylüler toprak reformunun uygulanmasına iştirak ettirileceklerdir. Bu maksatla *köy kurulları* kurulacaktır.; bu kurullara topraksız, küçük ve orta toprak sahibi köylüler serbest seçimlerle kendi temsilcilerini seçeceklerdir.

Toprak reformu bölge bölge, değil *memleket genişliğinde aynı zamanda yapılacak, toprak reformu sürüncemede bırakılmayacaktır.* Kadastro işlerinin bir an önce tamamlanması için modern usul ve araçlardan olduğu kadar köy kurullarından da yararlanılacaktır. Türkiye İşçi Partisi, toprak reformunun uygulanmasına geçilmeden önce büyük toprak sahiplerinin hiyleli ve danışıklı yollara başvurmalarını önleyici tedbirleri birer birer alacaktır.

Tarımda verimin artırılması amacı ile memleket, coğrafya şartlarına ve tarım üretimi çeşidine göre bölgelere ayrılacak, her bölgede bir tarım istasyonu kurulacaktır. Bu istasyonlar küçük ve orta halli köylü ailelerini modern işletmeciliğe kavuşturacaktır. Kendi toprağına sahip olmanın sevinci ile çalışacak olan köylümüz bu istasyonların yardımı ile modern tarım usullerini de öğrenip uyguladıkça tarımda verim hızla artacaktır.

Şöyle bir düşünürsek T.I.P. nin programının, emekçi halkımızı koruyan tek program olduğunu görürüz. Çünkü T.I.P. in programı emekçi halkımızı efendi yapacak tek programdır. Çünkü bu program, meseleri tek tek değil bir bütün olarak hep beraber ele almıştır. Gerçekten, emekçi halkımız şunu iyice anlamalıdır ki, toprak reformu yapılabilmesi için, dış ticaretin, bankaların, sigorta şirketlerinin, petrolün, demir çeliğin millileştirilmesi lâzımdır. Aynı şekilde, toprak reformu yapılmadıkça da bu saydığımız millileştirmelerin yapılması imkânsızdır. Çünkü hiç bir zaman unutmayalım ki, asıl mesele çıkarıcıların topyekün karşı koymasını kırmaktır. Bunu yapmadıkça, tek tek reformlar yapılamaz, yapılmaya kalkılırsa bile gene halkın yararına olmaz.

Meselâ yalnız toprak reformu yapılır fakat kredi işleri, ticaret işleri eskisi gibi bırakılırsa köylü gene perişan olur, toprağıni işleyemez, işlese bile mahsulünü değer fiyatı ile satamaz.

*İşte, T.I.P. nin halkın gerçek partisi olduğunu gösteren diğer delil de budur, yeni kuruluş için her şeyi toptan ve kökünden ele almış olmasıdır.*

## ANAYASA

### BİZDEN YANADIR



Büyük emekçi halkımız, halkı sömürerek geçinen insanlara ve onların partilerinin karşısına ilk defa toplu aydınlarla birleşip Türkiye İşçi Partisi olarak dikilmiş bulunuyor. Bize bu imkânı 27 Mayıs İnkilâbının getirdiği Anayasamız vermiş bulunuyor. Anayasamız T.İ.P. nin yapmak istediği şeyleri, yani halkın yararına bir devlet düzeni kurulmasını istemekte bunu yapmak için de teşkilatlanmak ve bu fikirleri söylemek ve yaymak hakkını vermektedir. Anayasamızın bize verdiği bu hakkı sonuna kadar kullanmak hepimizin boynuna borçtur.

Şunu aklımızdan hiç çıkarmamalıyız ki, demokrasi demek, kanunlar çerçevesi içinde herkesin hakkını isteyebilmesi, fikirlerini ve isteklerini açıkça söyleyebilmesi ve bunları yapacağına akli kesen partiye girmesi ya da bu partiye oy vermesi demektir. Kanunların en büyüğü olan Anayasamız bize bu hakkı veriyor. Çıkarıcılar göz dağı verip seni uyutmak, sindirmek, ya da korkutmak isterler. Uyanacaksın ve korkmıyacaksın. Kanun onların değil, bizim arkamızdadır. T.İ.P. Anayasadaki bütün haklarımızı sonuna kadar kullanmakta kararlıdır.

## ATILAN İFTİRALAR

### VE CEVAPLAR



Türkiye İşçi Partisinin ortaya çıkması üzerine rahatları kaçanlar, kanunla bize bir şey yapamayacakları için, iftira yoluna sapmıştır. Böylece, hesapları, halkı T.İ.P. nden soğutup, seçimlerde oy alamamasını sağlamaktır. Basının çok büyük bir kısmı onların elindedir. Onun için halkımızın dikkatli olması ve kanmaması lâzımdır.

Şimdi T.İ.P. ne karşı yöneltilen iftiraların başlıcalarını ve cevaplarını görelim :

1 — *DİN* : T.İ.P.'ne yöneltilen iftiraların başında güya dinsiz, Allahsız olduğumuz gelmektedir. Bu büyük bir iftira ve yalandır. T.İ.P. emeğe ve emekçi halka en büyük saygıyı duyar. Bu sebepten halkımızın inançlarına karşı da aynı saygıyı besler. Hiç bir ayırım yapmadan, bütün din ve mezheplere karşı saygılıdır. T.İ.P. nin dâvası halkı sömüren insanlardır. Dinler, mezhepler, halkın sömürülmesini istemezler ki, T.İ.P. bunların karşısına çıksın. Asıl T.İ.P. ne bu iftiraları atanlar dinsiz ve Allahsızdır. Çünkü onlar din sömürücülüğün bir vasıtası yapmak isterler, onlar, dini siyasete alet ederler.

**TEKRAR EDELİM Kİ, T.İ.P., HİÇ BİR AYIRIM YAPMADAN BÜTÜN DİN VE MEZHEPLERE VE BÜTÜN DİN ADAMLARINA KARŞI GERÇEKTEN VE İÇTENLİKLE SAYGILIDIR.**

2 — *AİLE* : T.İ.P.'e yöneltilen diğer bir iftira da, güya aileyi tanımadığımız, ırza namusa önem verdiğimiz

yalanıdır. Bu, gerçekten, hayasızca ve aptalca yapılmış bir iftira ve yalandır.

Bir kere, etrafınızdaki T.İ.P. lilere bakınız. Hepsi çocukluk sahibi insanlardır. Bunlar nasıl olur da, bu iftirada söylendiği gibi düşünür ve hareket ederler. Kaldı ki, T.İ.P. nin bütün çabası, toplumun temeli olan aileyi kuvvetlendirmektir. Çocukların eğitimi, sıhhatlerinin korunması gibi konularda devletin aileye yardımcı olmasını istememiz bunun en açık delilidir.

Aile birliğinin asıl düşmanı, işsizlik, topraksızlık yani sefalettir. Sefalet yüzündendir ki, analar babalar evlatlarını okutamazlar, bakıp besleyemezler ve onları daha körpeçik yaşlarında iş pazarına sürerek şunun bunun yanında boğaz tokluğuna çıraklık, ırgathık ya da hizmetçilik yapmasına göz yummak mecburiyetinde kahlrlar.

**İŞTE TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ; HERKESE İŞ, HERKESE TOPRAK VEREREK VE EMEĞİN HAKKINI KORUYARAK ANAYI BABAYI EVLÂTLARINA SAHİP OLACAK BİR VARLIĞA KAVUŞTURACAKTIR. AİLEYE VE IRZA NAMUSA SAYGI GÖSTERMENİN ASIL YOLU BUDUR.**

Bir de bize bu iftiraları atanların haline bakalım. Onların irza namusa saygıları var mıdır? Başkalarının küçük yavrularının okullarda okumalarını mı yoksa kendi kapılarında boğaz tokluğuna hizmetkârlık etmelerini mi isterler? Bunları düşünelim ve hükmümüzü ona göre verelim.

**3 — KOMÜNİSTLİK VE MEMLEKETİ RUSLARA SATMAK : T.İ.P. ne yöneltilen diğer bir iftira, komünistlik ve memleketi Ruslara satmak istediğimiz yalanıdır.** Güya T.İ.P. liler Ruslardan para ve emir almaktadır, bütün maksatları da yurdumuzu Ruslara teslim etmektir. Bu da haince ve aptalca uydurulmuş bir yalan ve iftiradır.

Biz memleketi kendi milletimizden olan ağaların, vurguncuların, sömürücülerin elinden kurtarmak için çabalıyoruz. Bunun için nice zahmetlere katlanıyor, hücumlara göğüs geriyoruz. Bu böyleyken Ruslardan para almak ve memleketi onlara peşkeş çekmek hainliğini nasıl yaparız. Böyle şey olur mu? Bildiğiniz, tanıdığınız T.İ.P. lilerin yaşayışlarına bir bakınız. İçlerinde, havadan para alanların yaptığı gibi, hesapsız para harcayanı var mıdır? Yoktur. Aksine, hepsi derece derece geçim zorluğu çeken kimselerdir.

T.İ.P., Türkiye'nin ancak gene Türkiye'deki emekçi halk tarafından ve yalnız onlar tarafından kalkındırılacağına inanan gerçek milliyetçi bir partidir. Ne başka milletleri sömürmek ister, ne de kendisini başka milletlere sömürtür. Diğer bütün milletlerle dostça geçinmek ister. Fakat hiçbirinin, ne Rusun, ne Amerikanın, ne Çinin, ne İngiliz ya da Almanın yani hiç bir yabancı devletin boyunduruğu altına girmek istemez. Kat'i olarak bağımsız bir dış politikaya taraftardır.

Bu sebeptendir ki, Amerikanın bu gün memleketimizde üsler kurmasına ve bir çok işlerimize karışmasına karşıyız. Amerikalıların gitmelerini isteriz fakat yerine başka hiç bir milletin gelmesini istemeyiz.

Başka milletlerin topraklarında da gözümüz yoktur. Ancak bize saldırılırsa harp yaparız. O zaman da ordumuzun ve onun ardındaki milletimizin bağımsızlığını koruyacak güçte ve imanda olduğuna tam inancımız vardır.

Komünist olduğumuz iftirasına gelince : Türkiye İşçi Partisi komünist değildir. Zaten herkes bilir ki kanunlarımıza göre komünizm yasaktır. Eğer biz açık veya gizli komünist olsaydık hükümet bunu anlayıp meydana çıkaramaz mıydı? Ve meydana çıkarınca da bizim parti kurup seçimlere girmemize müsaade eder miydi?

İşte bütün bu yalan ve iftiralar, T.I.P. nin karşısına başka türlü çıkılmadığı için yapılmaktadır ve cevapları da bunlardır.

## YURTTAŞ!

*Son olarak şunu söylemek isteriz. Belki sana «Türkiye İşçi Partisi bu seçimlerde iktidara gelemes, oyunu ona verme» diyeceklerdir. Bu lâfa kulak verme. Oyunu mutlaka senin öz partin olan T.I.P.'ne ver. Çünkü T.I.P. nin meclise sokacağı her milletvekili senin sesini duyuracak ve iktidarda olmasa bile, kanunların senin yararına çıkması için var gücüyle çalışacaktır.*

## TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'NİN MÜLKİYET ANLAYIŞI



T.I.P., mülkiyet ve miras haklarını tanır. Vatandaşların yarına güvenle bakabilmeleri, insanca yaşayabilmeleri için mal, mülk, evbark sahibi olmalarını zorunlu görür. Bugün yokluk içinde yaşayan vatandaşı bir eve kavuşturmak, ihtiyaç duyduğu malları yeteri kadar tüketecek duruma getirmek başlıca amacımızdır.

Ancak, Türkiye İşçi Partisi, hiç kimsenin malına mülküne dayanarak vatandaşı sömürmesine göz yumamaz. Bunun için vatandaşların toptan sömürülmesine yol açan ve millî ekonominin can damarı durumunda bulunan demir - çelik işletmeleri gibi büyük üretim tesisleriyle, başta PETROL olmak üzere madenler ve bütün yeraltı

servetlerinin, elektrik gibi enerji kaynaklarının özel mülk olarak işletilmesine karşıdır.

Bugün Türkiye'mizde beşyüz on bin köylü ailesinin topraksız yaşaması bütün yurttaşlarımızın ANAYASA teminatı altında bulunan mülkiyet hakkından yararlanmadıklarının açık bir delilidir. Bundan başka şehir ve kasabalarımızda milyonlarca vatandaşın kendi mülkü olan bir yuvaya sahip olamaması, pek çoğunun susuz, elektriksiz, yolsuz, okulsuz gece-kondularda yaşamaya mahkûm edilmiş olması da buna ayrı bir örnektir.

İŞTE BUNDAN DOLAYIDIR Kİ, ANAYASA'NIN TANIDIĞI MÜLKİYET HAKKINI ASIL ÇİĞNİYENLER, VATAN TOPRAKLARININ EN BÜYÜK KİMİNİN ÜSTÜNE YATARAK MİLYONLARCA KÖYLÜYÜ TOPRAKSIZ BIRAKIP SÜRÜNDÜREN, TOPRAK AĞALARI, KONUT BUHRANINA SEBEP OLAN ARSA VE İNŞAAT VURGUNCULARI'DIR.

Bu durum, ayrıca ekonomik ve sosyal buhranlara da sebep olmaktadır.

BUNDAN DOLAYI TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ, BÜYÜK TOPRAKLARIN, AİLELERİNİN GEÇİMİNE BOL BOL YETECEK KADARINI SAHİPLERİNE BIRAKARAK ANAYASA'NIN EMRETTİĞİ ŞEKİLDE TOPRAKSIZ VE TOPRAĞI YETERSİZ KÖYLÜLERE DAĞITMAYI, ARSA VE YAPI VURGUNCULUĞUNA SON VEREREK DEVLETİN GENİŞ YARDIMİLE EVSİZ VATANDAŞLARI BİR YUVA SAHİBİ ETMEYİ, KÜÇÜK VE ORTA İŞLETMELERİN BÜYÜK KAPİTALİST TRÖSTLER TARAFINDAN YUTULUP YOKEDİLMESİNİ ÖNLEMİYİ AMAÇ BİLİR. BÜTÜN BUNLARI GERÇEKLEŞTİRMEYİ, MÜLKİYET HAKKININ KORUNMASININ BAŞLICA ŞARTI SAYAR.



# TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'NİN MİLLİYETÇİLİK ANLAYIŞI



Türkiye İşçi Partisi; halkımızı yüzyıllar boyunca boyunduruk altında tutmuş ve geri kalmasına sebep olmuş sömürgeciliğe ve sömürücülüğe karşıdır. *Kişiliğini Kurtuluş Savaşından alan* milliyetçilik görüşümüzün özü budur. Millî Kurtuluş Savaşı, halkımızın din, mezhep, dil ve ırk ayırımı gözetmeden yüzyıllardan beri üzerinde yaşadığı toprakları düşman istilâsından kurtarmak ve sömürücülüğü toptan reddetmek için kendiliğinden silâha sarılarak zafere ulaştırdığı bir savaştır. Böylece, uzun tarihimizde ilk defa Misakı Millî sınırları içinde yaşayan halkımız maddî ve manevî bağlarla birbirine bağlı fertlerin meydana getirdiği bir varlık olmanın tam bilincine erişmiştir.

Türkiye İşçi Partisi, milliyetçiliği halkçılık ilkesinden ayrı düşünmemektedir. Türkiye İşçi Partisi, ulusun bütün fertlerini; kaderde, kıvançta ve tasada ortak, bölünmez bir bütün sayar; milletimizi dünya milletleri ailesinin eşit haklara sahip kişiliği olan bir üyesi olarak, bilimde, teknikte, kültürde, ekonomide ve toplum hayatının her alanında daima yüceltmeyi amaç bilir.

1. İşçi Partisi, milliyetçiliği dünya halklarının insanlık, demokrasi, hürriyet, bilim ve ilerleme yolunda kardeşçe ve barış içinde yarışmalarının itici manevî kuvveti sayar.

*Herhalde Türkiye İşçi Partisi'nin milliyetçilik anlayışı vatandaşlarımız arasında din, mezhep, dil ve ırk ayrımlarına dayanılarak eşitsizlikler yaratılmasına yol açan, başk. milletleri aşağı gören saldırgan faşist bir milliyetçilik anlayışının kesinlikle karşısındadır.*